●長崎県立大学 令和６年度第４回教育研究評議会 議事録

日 時 令和６年６月１２日（水） 1６：３0～１６：４0

場 所 佐世保校第１、２会議室

出席者

浅田学長、橋本副学長、岩重副学長、大塚副学長、松崎副学長、谷澤経営学

部長、綱地域創造学部長、関谷国際社会学部長、有田情報システム学部長、

古場看護栄養学部長、山本地域創生専攻長兼地域社会マネジメント専攻長、

平岡情報工学専攻長、倉橋人間健康科学専攻長、井上事務局長、山田シーボ

ルト校事務局長、榊原学生支援部長

配付資料

【資料 1】第４期中期目標期間（令和５事業年度）に係る業務の実績に関す

る報告書（案）

【資料 2】令和４事業年度に係る業務の実績に関する評価結果の対応状況

（案）

議 事

【協議事項１．第４期中期目標期間（令和５事業年度）に係る業務の実績

に関する報告について（案）】

学長から、６月５日に開催された中期計画推進本部において了承された

実績報告書からの変更点について、資料１に基づき、説明がなされた。

また、企画広報課長から、資料編に関しては例年作成している資料だが、

例年より少しコンパクトになっている。報告書を補足する資料として、数値

データの一覧やパンフレットなどを掲載している、との説明を行った。

以上により、異議なく了承された。

【協議事項２．令和４事業年度に係る業務の実績に関する評価結果の対応

状況について（案）】

 学長から、資料２についても６月５日の中期計画推進本部で承認された

ものと同様である、との説明がなされ、異議なく了承された。

 学長から、中期計画実績報告にかかる今後の流れについて、以下のとおり

確認がなされた。

資料１、２は６月２８日に開催される経営協議会・理事会で審議された

後、県をとおして法人評価委員会に提出することになるが、現在のところ委

員会の日程は未定である。

【その他】

 委員から、前回の会議で報告された「教員の任期制の廃止」について、教

員に対する説明の場を設けていただきたいとの要望があげられ、総務グル

ープリーダーから次回の教授会において説明することを検討しているとの

回答がなされた。

              以上